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РЕЧ УРЕДНИЦА

•Летопис Основне школе „Цар Константин“ из Ниша 
садржи податке о активностима школе и реализацији 
образовно-васпитног рада.

•У Летопису су наведени само основни подаци о 
активностима важним за рад школе и реализацију 
образовно-васпитног рада. 
Ове активности су представљене детаљније кроз прилоге 
на сајту школе и школској Фејсбук страници.



УВОДНА РЕЧ ДИРЕКТОРКЕ ШКОЛЕ

•Задовољство ми је да представим ОШ „Цар Константин”, место где се сваки дан одвија магија учења, раста и 
заједништва. Наша школа није само образовна установа, већ право мало царство знања и развоја личности.

• Желим да вам приближим нешто више од учионица и уџбеника. Школа „Цар Константин” није само место где се 
преноси знање, већ где се гради карактер, подстиче креативност и развијају вештине које ће наши ђаци користити 
целог живота. Наш тим посвећених наставника није само наставно особље, већ ментори и водичи који мотивишу 
свако дете да достигне свој пуни потенцијал.

• Ова школа није само зграда, већ домаћин безбедног, подстицајног и инклузивног окружења. У ОШ„Цар 
Константин”верујемо у важност сваког појединца и радимо заједно како бисмо створили атмосферу где се свако 
дете осећа вољено, подржано и поштовано.

• Добро дошли у ОШ „Цар Константин”, где се учење претвара у авантуру, а сваки корак напред је прилика за 
откривање нових светова. Хвала вам што сте овде да поделимо заједничку радост учења и раста. Живимо за 
тренутке који обликују будућност, а ОШ „Цар Константин” је место где се ти тренуци догађају сваки дан.

Гордана Милошевић



ИСТОРИЈАТ ШКОЛЕ

• Основна школа „Цар Константин” од 2003. године носи име 
по римском цару Константину Великом чије је пуно име 
било Флавије Валерије Константин (лат. Flavius Valerius 
Constantinus). Родио се 27. фебруара 271. или 273. године, у 
римском граду Наису (лат. Naisuss), који се налазио на месту 
данашњег Ниша.

• Константин Велики био је римски цар од 306. до 337. године 
и представља једну од кључних личности у историји Европе 
и хришћанства. Спровео је читав низ важних 
административних и војних реформи које су оснажиле 
Римско царство. Његова улога у даљој историји Европе била 
је пресудна - као први римски (ромејски) владар који је 
пригрлио хришћанство, до тада веру прогоњене мањине, 
Константин је покренуо христијанизацију Царства, чиме је, 
уз оснивање Константинопоља, поставио темеље будућем 
Византијском царству. Као први хришћански цар, велики 
добротвор и ктитор хришћанске цркве, Константин је након 
смрти био канонизован. У православним црквама поштује се 
као светац и равноапостолни цар. 



ИСТОРИЈАТ ШКОЛЕ

• Школа „21. мај“ свој првобитни 
назив носи од свог постанка, па све 
до 2003. године када мења име у 
„Цар Константин“.  На самом улазу 
школе узвишено стоје бисте Фрање 
Клуза и Руди Чајевца, као симболи 
узвишене и трајне вредности и 
тешког пута којим се пролазило до 
слободе и успеха. Оне су уједно 
биле и остале саставни део наше 
школе да подсећају на та знаменита 
имена.



ПОДАЦИ О ШКОЛИ
На почетку школске 2024/2025. године школу похађа 506 дечака и 480 девојчица, укупно 986 ученика.
• ОШ „Цар Константин“ налази се у Великотрнавској улици број 4, на територији Општине Медијана у 

Нишу. Локација школе је повољна и приступачна за ученике ове велике општине, али и околних 
делова града. Школа припада Општини Медијана и сарађује са школама у пункту (ОШ „Свети Сава“, 
ОШ „Вожд Карађорђе“, ОШ „Ратко Вукићевић“ и ОШ „Ћеле-кула“).

• У близини школе налази се Позориште лутака, градски парк „Свети Сава“ у коме се одржавају 
манифестације под покровитељством ГО „Медијана“, Регионални центар за образовање, у 
непосредној близини је и парк Чаир, у коме је локализован и „Дечји културни центар“, као и Спортски 
центар „Чаир“. 

• Школски простор:
• Укупна корисна површина школске зграде је 5506 m2. 
• Површина која се греје на даљинско централно грејање износи 5442,36 m2. 
• Површина школског дворишта износи 2,16 ha



ОСОБЉЕ ШКОЛЕ



Директорка школе: Гордана Милошевић
Помоћници директора: Јелена Васовић, Аница Бреберина 
Ћурић, Драгана Станимировић, Андријана Марковић 
Јанковић
Педагог школе: Александра Панчић
Психолог школе: Теа Свилар Пејић
Социолог школе: Александра Манић
Библиотекар: Анита Спасовић, Соња Ђођевић
Секретар: Сњежана Станковић
Шеф рачуноводства: Татјана Китановић
Благајник /референт: Ивана Стојановић



РАЗРЕДНА НАСТАВА

• Јасмина Спасић, Дејан Славковић, Ирена Ћирић, Весна Славковић, 
Душица Живковић, Љиљана Тасић, Ивана Мирковић, Снежана 
Петковић, Бранкица Цвијетић, Надица Ђорђевић, Љиљана 
Трајковић, Снежана Стојановић, Астрида Обрадовић, Небојша 
Вучковић, Данијела Благојевић, Наташа Мадић, Татијана Николић, 
Весна Јовановић, Оливера Цветковић, Милица Павловић, 
Драгослава Веселиновић, Ивица Живковић, Ана Виндауер, 
Жаклина Гоцић, Оливера Ђокић, Мила Глинтић



ПРЕДМЕТНА НАСТАВА

• Српски језик и књижевност: Јелена Васовић, Данијела Видосављевић, 
Аница Бреберина Ћурић, Милена Јевтић, Јелена Арсенковић, Соња Ђорђевић

• Француски језик: Александра Срдановић

• Немачки језик: Саша Стојадиновић, Александра Костић, Христина 
Шарчевић Булатовић

• Енглески језик: Јована Јовановић, Драгана Станимировић, Весна Стевановић, 
Валентина Банковић, Јелена Митић



Ликовна култура: Јелена Петровић, Наташа Цветковић
Музичка култура: Ана Ранчић, Наташа Митровић
Историја: Велимир Митић, Дејан Алексић
Географија: Зоран Гавриловић, Ђорђе Станић, Зоран Зељковић
Биологија: Славица Златановић, Андријана Марковић Јанковић, 
Бранислав Живковић
Физика: Радица Јовановић, Магдалена Петровић, Братислав 
Милошевић
Математика: Сузана Ивановић, Невена Нешић Тодоровић, Соња 
Плавшић, Ивана Јерковић, Бранислав Јовановић, Милица 
Живановић



Хемија: Гордана Ђокић, Слађана Лазовић
Техника и технологија: Татјана Дисић, Марија Аризановић, Марина 
Перић, Тамара Матијашевић, Гордана Јанковић, Сабрина Стаменковић, 
Милан Ђорђевић
Физичко и здравствено васпитање: Андријана Стојковић, Горан 
Момчиловић, Милан Момчиловић, Соња Дондур Миланов, Милан 
Крстић
Информатика и рачунарство: Маријана Перовић, Љиљана Мишић, 
Предраг Петковић
Грађанско васпитање: Александра Срдановић, Соња Ђорђевић, 
Марко Крстић
Верска настава: Горан Ракочевић



ПОМОЋНО И ТЕХНИЧКО ОСОБЉЕ

• Домар-мајстор: Славиша Костић, Далибор Петровић

• Сервирка: Бранкица Цветковић

• Чистачи: Данијела Стевановић, Марина Лазић, Сандра Лазић, 
Гордана Станковић, Виолета Томовић, Горан Томовић, Душица 
Гавриловић, Жаклина Алексић, Сандрица Миливојевић, Надица 
Стојановић, Наташа Анђелковић, Јасмина Јовановић



АКТИВНОСТИ 
ТОКОМ ШКОЛСКЕ 

ГОДИНЕ



СЕПТЕМБАР

• Септембар је стигао, а са њим и почетак нове школске године! И овог 
септембра је наша школа богатија за још једну генерацију ђака првака.

• Свечани пријем увеличали су приредбом ученици другог разреда наше 
школе. Прваке је поздравила директорка школе Гордана Милошевић и 
пожелела им пуно незаборавних тренутака у школи и брдо петица.

• Срећно вам било прваци!















МЕЂУНАРОДНИ ДАН ПИСМЕНОСТИ 
8. СЕПТЕМБАР

• Међународни дан писмености традиционално 
је обележен и у нашој школи.

• Борба за правопис је као Сизифова борба- 
непрекидна и континуирана. На часовима 
Српског језика и књижевности искоришћене су 
едукативне карте из едиције „Учим и играм се-
Сизифова правописна правила“, уз које смо на 
забаван и једноставан начин обновили нека од 
основних правописних правила. Кроз игре у 
квизу, ученици су учили путем покушаја и 
погрешака, самостално или уз помоћ другова 
исправљали своје грешке и уживали у 
такмичењу. Они најкреативнији показали су 
своје умеће у изради паноа.



МЕЂУНАРОДНИ ДАН ПИСМЕНОСТИ
8. СЕПТЕМБАР



ДАН ПЕШАЧЕЊА
21. СЕПТЕМБАР

• Манифестацију «Дан пешачења» обележила је и наша школа уз 
организациону подршку ПСК «Мосор». Водич на стази био је Стеван 
Милановић, члан «Мосор-а». Из наше школе организатор је била 
учитељица Душица Живковић, такође члан «Мосор-а»,  која у нашој 
школи ове године води планинарску секцију за 3. разред. Помоћнице на 
стази су биле наставница Аница Бреберина Ћурић и учитељица Јасмина 
Спасић, као и многобројни родитељи који су свесрдном подршком дали 
велики допринос обележавању ове манифестације, са циљем дружења, 
уживања у природи и здравом стилу живота, далеко од техничких уређаја и 
лоших навика.

• Било је око 40 учесника и деце млађег предшколског узраста. Најмлађи 
учесник има само 2,5 године. Браво за Аљошу! 

• Пешачење је почело од споменика Шабану Бајрамовићу, поред реке 
Нишаве, све до Нишке Бање.



ЕВРОПСКИ ДАН ЈЕЗИКА
26. СЕПТЕМБАР

• Ученици четвртог разреда обележили су Европски дан језика. Чули смо поздраве 
на чак 46 европских језика и исцртали заставе држава! 

• Ученици шестог разреда обележили су Европски дан језика учешћем у квизу 
European languages Day Qiuz, у коме су показали одлично познавање и разумевање 
различитих европских језика. Ученици су се истовремено забавили и научили 
неке нове речи и податке. Такође, израдили су постере са фотографијама главних 
градова великог броја европских земаља, и преводили српске речи на језике тих 
земаља.

• Европски дан језика обележен је и у осмом разреду. Учешћем у квизу The 
European Day of  Languages проверили су знање о пореклу језика, језичким 
породицама и системима исписивања симбола.





ЕВРОПСКИ ДАН ЈЕЗИКА
26. СЕПТЕМБАР

• Одељење 5/4 пригодно је обележило Европски дан 
језика на заједничком часу који су одржале 
наставница српског језика Милена Јевтић и 
наставница енглеског језика Драгана 
Станимировић. Ученици су упознати са значајем 
језика, његовом лепотом и разноврсношћу. Тема је 
била вишејезичност и мултикултуралност. Научили 
смо нове речи, забавили се правећи заставице 
европских земаља и поздравни пано. Атмосфера је 
била врло позитивна, у исто време радна и забавна!                   
Ученицима других одељења, као и наставницима, 
подељени су поклони у виду памфлета са речима и 
изразима на европским језицима.



СТОП-СВИ НА СПОРТ!

• Од 2015. године наша школа учествује 
у пројекту СТОП - СВИ НА СПОРТ. 
Ученици 3. разреда наше школе су 
27.9.2024. године узели учешће у 
реализацији овог пројекта. Наше 
ученице: Миона Николић, Софија 
Тодоровић, Дуња Топаловић, Данка 
Милошевић и Даница Ивановић су 
показале своје вештине и са 
учитељицом Иваном Мирковић 
представиле нашу школу на најлепши 
начин.



Европска
НОЋ ИСТРАЖИВАЧА

27. СЕПТЕМБАР

Ученици 7/4 и 6/4 посетили су манифестацију «Ноћ 
истраживача» у Делта планету. Том приликом приказана је 
презентација о диносаурусима и квиз који су организовали 

ученици ЕТШ „Мија Станимировић“.



ОКТОБАР

• У нашој школи је 8. октобра реализована радионица у оквиру Еразмус+ 
пројекта. Ученици су добили прилику да тестирају игрицу као 
едукативни ресурс и опробају још један креативан вид учења.



ДЕЧЈА НЕДЕЉА

• Дечја недеља обележена је низом активности: маскенбалом првака, 
хуминитарном продајном изложбом играчака и књига, посетом чланова 
Ђачког парламента редакцији ТВ Белами, наступом школског хора у центру 
града, многобројним одељењским радионицама, интерактивним дружењима 
са члановима породица и школском изложбом ликовних радова. У холу 
школе организована је приредба под називом „Мостови међу генерацијамаˮ 
којом су ученици наше школе показали захвалност бакама и декама и 
доделили им захвалнице. 

• Посебна пажња посвећена је првацима са којима се дружила песникиња 
Миљана Игњатовић Кнежевић и који су, као нови чланови Дечјег савеза, 
посадили своје дрво генерације.







МАЛИ ХУМАНИТАРЦИ НА ДЕЛУ

• Од малих ногу учимо да је човек најсрећнији када даје и када дели љубав 
и пажњу, а оне се множе. 

• У име ученика школе „Цар Константин“, чланови Ђачког парламента 
предали су хуманитарну помоћ Центру за социјални 

    рад намењену корисницима услуга ове установе. 

    Ученици су прикупили помоћ у виду школског 

   прибора, средстава за хигијену, играчака и гардеробе.



ПРВАЦИ У ПОСЕТИ ШКОЛСКОЈ 
БИБЛИОТЕЦИ

• Док уче да читају и пишу и спајајући још 
помало невешта слова, бележе прве поруке и 
реченице, наши прваци откривају и чаробни 
свет књиге. Врата библиотеке отвориле су им 
библиотекарке Соња Ђорђевић и Анита 
Спасовић које су им, изневши много 
занимљивости, учиниле овај сусрет 
драгоценим искуством.



СВЕТСКИ ДАН ЗДРАВЕ ХРАНЕ

• Поводом обележавања Светског дана здраве хране, наша школа је 
организовала Сајам здраве хране. Посетиоци Сајма обишли су 
изложбене штандове, а наши ученици су им говорили о здравој 
исхрани, показали примере здравих намирница и кроз цртеже, 
аранжмане и слогане изразили и своју креативност. 



УГЛЕДНИ ЧАС НАШИХ СЕДМАКА

• Ученици седмог разреда одржали су три угледна часа, презентовавши 
по групама свој истраживачки рад, везан за роман „Мали Принц“ 
Антоана де Сент Егзиперија. Ученици и наставница српског језика и 
књижевности Јелена Арсенковић били су сарадници на часу и кроз 
самосталну активност ученика урадили паное и презентације. 
Разговарали су о стварном и нестварном у делу, карактерима ликова, 
метафоричним и симболичним порукама, разлици између одраслих и 
деце... Ученици су научили шта значи право пријатељство, оданост, 
искрена љубав и колико је мало потребно да човек буде срећан.





МЕЂУНАРОДНИ ДАН БОРБЕ 
ПРОТИВ ТРГОВИНЕ ЉУДИМА

• Поводом Међународног дана борбе против трговине људима који се 
обележава 23. октобра, парламентарци наше школе су добили задатак да 
осмисле презентацију и ближе упознају своје вршњаке са овим 
глобалним проблемом. Кроз ову важну тему водила их је Лана Којић, 
ученица одељења 8/2, делећи са осталима и своја искуства са радионица 
Црвеног крста. 



ВИШЕЈЕЗИЧНИ САРАДНИЧКИ ЧАС

• Наставнице српског језика Милена Јевтић, енглеског језика Драгана 
Станимировић, немачког језика Александра Костић и француског језика 
Александра Срдановић, одржале су угледни сараднички час са темом 
„Речи страног порекла, туђице и позајмљенице у српском језикуˮ. Час је 
био веома занимљив, садржајан и интерактиван, ученици су били веома 
знатижељни и активни и на креативан начин усвојили нова знања о 
богатству и механизмима богаћења језичког блага српског језика.





НОВЕМБАР
ВИРТУЕЛНА ШЕТЊА СРБИЈОМ

• ,,Упознајте градове Србије" назив је пројекта реализованог у одељењу 
4/3. Виртуелна шетња, којом су нас водили наши туристички водичи 
широм Србије била је веома импресивна, а још импресивније 
ангажовање сваког појединачно. Упознали смо географски положај, 
историјске знаменитости, туристичке атракције неких градова у Србији. 
Показали смо да су истраживачки задаци, попут овог, сигуран начин да 
изађемо из шаблона традиционалне наставе и освежимо наставу неким 
занимљивијим концептом.





ЕДУКАТИВНА РАДИОНИЦА О 
ПРЕВЕНЦИЈИ НАСИЉА

• Представници Ученичког парламента и њихови заинтересовани 
вршњаци учествовали су данас у радионици коју су организовале Маја 
Тодоровић и Драгана Петровић, представнице Саветовалишта при 
Сигурној кући за жене и децу, жртве породичног насиља. Разговарајући 
о врстама и нивоима насиља, осмацима су скренуле пажњу пре свега на 
важност превенције вршњачког насиља, као и на нову СОС линију која 
је отворена почетком ове године, а намењена је пружању бесплатне 
помоћи и подршке младима у превазилажењу проблема.





УГЛЕДНИ ЧАС САРАДНИЧКЕ 
НАСТАВЕ БИОЛОГИЈЕ И ИСТОРИЈЕ

• У нашој школи одржан је угледни час сарадничке наставе биологије и 
историје на тему „Наталијина рамонда: симбол примирја у Првом 
светском рату”. Ученици 7. разреда су, заједно са својим наставницима, 
истраживали значај ове јединствене биљке, познате и као цвет феникс, 
која симболизује обнову и живот. Кроз сарадњу предметних наставника, 
ученици су на занимљив и интерактиван начин повезали историјске 
догађаје и природне особености рамонде, истичући њену важност као 
симбола мира. Час је омогућио ученицима да прошире своја знања из 
области историје и биологије своје земље.





СПРЕМНИ ПЛАНИНАРИ

• Час планинарске секције са посебним освртом на тему оријентације у 
природи одржао је ученицима трећег разреда Славиша Ивановић, 
лиценцирани водич прве категорије и председник ПСK „Мосор”. 

• У уводном делу часа  Славиша је од ученика чуо шта су до сада научили. 
Главни део часа одржан је у школском дворишту, методом 
интерактивне комуникације, коришћењем реквизита за оријентацију. 
Час је био садржајан и интересантан, а дечија задовољна лица говоре 
више од речи.





ПРАКТИЧНА ПРИМЕНА 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИХ КОМПОНЕНТИ 

У ВИРТУЕЛНОМ ОКРУЖЕЊУ
• У одељењу 8/1 одржан је сараднички час на тему „Практична примена 

електротехничких компоненти у виртуелном окружењу ̶ ViruaLab”. 
Ученици су учили како да на основу једнополне шеме реализују 
електрично коло на рачунару, користећи једносмерни извор напајања, 
мултиметар, прекидаче и остале компоненте. Час су реализовале Марија 
Аризановић и Гордана Јанковић, наставнице Технике и технологије и 
Маријана Перовић, наставница Информатике и рачунарства.





НЕДЕЉА ТОЛЕРАНЦИЈЕ И ПРАВИХ 
ВРЕДНОСТИ

• У оквиру пројекта ,,Недеља толеранције и правих вредности", уз помоћ 
др Јоцић Анђеле, 21. новембра одржана је радионица о  зравствено-
хигијенским мерама и позитивном вредновању здравих навика. 
Ученици 3/1, 3/3 и 3/4 били су веома заинтресовани и ангажовани у 
дискусији и допринели пријатној атмосфери радионице, која је поред 
едукативног имала и игровни карактер.





ОД СРЦА НАШИМ ДРУГАРИМА

• У оквиру обележавања Месеца заједништва и правих вредности, током 
којег су ученици и наставници наше школе обележили Међународни 
дан детета и Међународни дан толеранције, данас су чланови Ђачког 
парламента посетили Центар за заштиту менталног здравља. Том 
приликом уручили смо хуманитарну помоћ у виду играчака, 
друштвених игара, књига и школског прибора намењених деци.





МУЗИЧКИ КВИЗ

• Ученици одељења 6/4, 7/2, 7/4, 7/5, 
7/6 и 8/2 су на часу Музичке културе 
били учесници музичког квиза. 
Музички квиз се састојао из три игре: 
Kо зна зна, Препознај инструмент и 
Музичка пантомима. Поред тога што 
је квиз пробудио такмичаски дух и 
инспирисао ученике на тимски рад, 
са часа су изашли пуни елана и 
позитивне енергије.



ЛИКОВНА ИЗЛОЖБА 
― ТОЛЕРАНЦИЈА

• Ликовно надарени ученици су са 
својом предметном наставницом 
Јеленом Петровић организовали 
изложбу у холу школе поводом 
Недеље толеранције и правих 
вредности и показали на креативан 
начин шта за њих значи бити 
толерантан човек великог срца.



ДЕЦЕМБАР

• Ученици школе 
у акцији 
новогодишњег 
украшавања кроз 
сараднички час 
Ликовне 
уметности и 
Технике и 
технологије.



Радионица „Мало позориште“
10. децембар

• У одељењу 4/1 реализована је незаборавна радионица "Мало 
позориште". Деца су била одушевљена, испуњена радозналошћу и 
ентузијазмом док су истраживала чаробни свет позоришта. Кроз разне 
маске, глуму и маштовите приче, заједно смо оживели магију на малој 
сцени. Милена Павловић Франета, мама ученика, својим трудом и 
подршком омогућила је деци да развијају креативност, самопоуздање и 
љубав према уметности.



Делић атмосфере...



Угледни час о Ани Франк
11. децембар

• Данас су Мила, Јована, Стефан, 
Богдана, Људмила и Каја (7/2), 
прочитавши „Дневник Ане 
Франк“ у целини, презентовали 
свом одељењу истраживање о 
животу ове необичне девојчице, 
која је трагично завршила живот 
у логору за време Другог светског 
рата, као и многи Јевреји.



СВЕТ ОКО НАС
11. децембар

На часу Света око нас ученици 2/5 
правили су по групама облике рељефа. 
Користили су пластелин, картон, биљке 

које су пронашли у окружењу и фигурице 
од пластике. Представили су узвишења, 

удубљења и воде на земљиној површини.



ДРУЖЕЊЕ ЗА 
НЕЗАБОРАВ

12. ДЕЦЕМБАР

Ученици наше школе, у пратњи наставнице Ане 
Ранчић и Данијеле Видосављевић, данас су се 
дружили са бакама и декама у Геронтолошком 

центру. За њих су припремили приредбу у којој су 
гледаоци заиста уживали. Орила се песма, играло 
коло, а баке и деке су нам поклонили громогласан 
аплауз и осмехе. На крају наступа, ученици су им 
поклонили поруке, које су израдили њима у част. 
Успели смо у својој намери. Обојили смо овај дан 
дугиним бојама и поделили радосне тренутке са 

бакама и декама.

А они су нам се захвалили на дивном наступу и 
пожелели да им се што пре вратимо.



Новогодишња кућица у холу школе

• Ученица Ленка Тошић 5/4 
направила је дивну 

Новогодишњу кућицу која краси 
хол наше школе.



Фабрика чоколоде у учионици 4/1

• Мали и велики посластичари, с учитељицом Наташом Мадић, правили су 
шарене и укусне новогодишње слаткише.   

• Као прави посластичари, обрадовали су пролазнике, раднике и ђаке наше 
школе. Сви су уживали у слаткој чаролији! 

• Песмом, игром и глумом, заокружили смо ову годину. Нову дочекујемо са 
пуно љубави и жељом за новим знањима, дружењима, играма и ентузијазмом.

    Учитељица Драгослава и њени Колачићи из одељења 1/4.



Хвала свим нашим ученицима и 
родитељима добре воље који су 
подржали ову празничну акцију 

даривања.

И ове године наши школарци су се 
одазвали акцији прикупљања 

новогодишњих пакетића Верског 
добротворног старатељства Епархије 

нишке „Добри Самарјанин“. 
Парламентарци наше школе су  били 

задужени да ови дарови стигну у 
праве руке. 



НОВОГОДИШЊА РАЗГЛЕДНИЦА
ОДЕЉЕЊЕ 4/1

УЧИТЕЉИЦА НАТАША МАДИЋ



Новогодишња чаролија у 5/1



ЈАНУАР
ШКОЛСКА СЛАВА-СВЕТИ САВА

• Када вековима свечано и весело звоне црквена  и 
школска звона, и наша су се, уз дечју грају, 
огласила у част и славу првог српског 
архиепископа. Прославу Дана Светог Саве 
отпочели смо химном, а након сечења колача и 
директоркиног говора, уследила је и представа о 
Пупиновом детињству и школским данима. Уз 
песму, смех и дружење подсетили смо се значаја 
Светог Саве.





ФЕБРУАР

• Први сусрет са фарбањем на часовима Технике и технологије



Међународни дан деце оболеле од рака
15. фебруар

• Наша школа је још једном показала своју хуманост и спремност да помогне 
онима којима је подршка најпотребнија. Порука коју ученици, родитељи и 
запослени наше школе шаљу је: БУДИ СУПЕРХЕРОЈСКА ПОДРШКА 
ПРАВИМ СУПЕРХЕРОЈИМА. Куповином симболичне наруквице са 
порукама: „Ти си мој херој“, „Ти си моја срећа“, „Ти си мој BFF“, „Tи си моје 
сунце“ и „Нечија си љубав“ које постају више од обичног поклона – оне су 
симбол пажње, заједништва и истинског херојства.

• Успели смо да купимо чак 1 469 наруквица, чиме је прикупљен значајан износ 
намењен пружању побољшања квалитета лечења деце оболеле од рака и 
пројекту ,,Болница по мери детета“. Овом хуманитарној акцији смо показали 
како ЗАЈЕДНО МЕЊАМО СВЕТ.





Међународни дан матерњег језика
21. фебруар

Наши петаци и седмаци посетили су данас Позориште лутака 
и погледали представу „Поп Ћира и поп Спира“ Стевана 

Сремца, која спада у лектиру и класичну литературу којој се 
стално враћамо. То никако није без разлога. Вишеслојност 

Сремчевог дела и његов драмски потенцијал, пре свега почива 
на односима између људи у  малом војвођанском месту. Има 

ли шта важније од приближавања класике новим 
генерацијама? Не постоји ништа вечније од човекове потребе 

за смехом.



 Међународни дан борбе против вршњачког 
насиља 

Изложба
Наставнице Јелена Петровић 
и Наташа Цветковић



Међународни Дан превенције вршњачког насиља обележава 
се сваке године последње среде фебруара месеца.

Са идејом да деци помогнемо да заиста и што искреније разумеју једни друге, предлог 
Милене Јевтић, одељењског старешине одељења 5/4, био је да разговоре о облицима и 

нивоима насиља, о превенцији, последицама и узроцима вршњачког насиља, оживимо и 
реалније доживимо осмишљавајући кратке скечеве у којима ће се деца стављати у улоге 

починиоца насиља, жртве, посматрача и медијатора.

Ученици су радо прихватили предлог, доживели га као изазов и на свој, апсолутно дечји 
начин, у складу са својим узрастом и досадашњим искуствима, дали свој допринос 

превенцији вршњачког насиља. (видео на Фејсбуку)



Међународни дан 
борбе против 

вршњачког насиља

Одељење 1/4 је предало хуманитарну 
помоћ Дому за децу и омладину «Душко 

Радовић». Донација се састојала у 
средствима за личну хигијену и књигама 

за децу.

Лепо смо се дружили са управом и децом 
из Дома, уз обећање да ће узвратити 

посету.

Велико срце одељења 1/4 великом срцу 
другара из Дома.



МАРТ

ПРАКТИЧНА РАДИОНИЦА ЗА БУДУЋЕ ИНОВАТОРЕ

У уторак, 18. марта, одржана је интерактивна радионица за ученике осмог 
разреда. Радионица је била посвећена практичној примени електронских 
компонената, а ученици су имали прилику да раде са протоплочицама, 
отпорницима, тастерима и диодама. Чланови пројектног тима, проф. др 
Емилија Живановић, доц др Милош Марјановић и Сандра Вељковић, били 
су гости на часовима наставница Tехнике и технологије Марије Аризановић и 
Гордане Јанковић, где су ученицима приближили основе практичног рада са 
електроником.





ПОГЛЕД У ПРОШЛОСТ

Ученици и учитељи четвртог разреда  посетили су Ћеле-кулу, споменик 
који чува причу о храбрости и страдању. Kроз занимљиво предавање и 
обилазак, имали су прилику да боље разумеју историјске догађаје и значај 
овог места.
Прошлост носи важне поуке; на нама је да их запамтимо!





ПОСЕТА ПЕДАГОШКОМ КОНЦЕРТУ
26. март

Ученици 5, 6. и 8. разреда су у организацији предметне наставнице 
Mузичке културе Ане Ранчић, а у пратњи својих  одељењских старешина 
посетили Педагошки концерт.



ПОСЕТА НАРОДНОМ ПОЗОРИШТУ
27. март

Поводом Светског дана позоришта, ученици осмог разреда посетили су 
Народно позориште и уживали у позоришној представи „Кљукана 
династија“. Наши матуранти имали су прилику да осете незаменљиву магију 
позоришта и да се упознају са важним делом наше културне баштине на 
самом изворишту, у позоришту.



ДОБРО НАМ ДОШЛИ, НОВИ ДРУГАРИ!

Ученици 4. разреда, заједно са својим учитељима, приредили су 
незаборавну представу за другаре из околних вртића. Смех, аплаузи и 
радознали погледи испунили су сваки кутак школе. Радујемо се дану када 
ће на ова врата ући као прави ђаци прваци!





ОД САРАДНИЧКОГ ЧАСА КА 
ЗДРАВИЈОЈ СРЕДИНИ

У нашој школи одржан је сараднички час Технике и технологије и Хемије 
на тему „Биогас“. Наставнице Гордана Ђокић, Гордана Јанковић и Марија 
Аризановић приказале су ученицима начин употребе и предности 
примене биогаса у савременом друштву.





ОБЕЛЕЖЕН ДАН ВОДЕ
У нашој школи је многобројним 
активностима и ликовном 
изложбом традиционално 
обележен Светски дан воде. На 
овај дан се подсећамо зашто је 
важно радити на заштити вода и 
какав је наш удео у томе.



СРЕЋА ЈЕ СТЕЋИ ЗНАЊЕ

Поводом Светског дана среће, у нашој школи је одржан квиз знања ученика 6. 
разреда. Ученици су се такмичили у познавању Музичке културе, Српског језика 
и књижевности, Историје и Енглеског језика, а показали су и своје спортске 
вештине стечене на часовима Физичког и здравственог васпитања. Одговарајући 
на питања из ових области, ученици су, уз подршку другова из својих одељења, 
показали тимски дух и одлично знање и сви заједно се сјајно забавили. Квиз су 
припремиле и водиле њихове одељењске старешине: Ранчић Ана, Стојковић 
Андријана, Видосављевић Данијела и Стевановић Весна, уз помоћ и подршку 
предметног наставника Митић Велимира.





ПРВАЦИ - МУЗИЧКИ ЗНАЛЦИ

У одељењу 1/4 наставница Ана Ранчић организовала је радионицу о 
постанку инструмената. Гости радионице су били и Николина 
Стевановић, која је свирала виолину и Алекса Пејић, који је свирао 
кларинет. Поред предивног извођења Николине и Алексе, ученици су 
уживали и у ритмичким вежбама и играма и сазнали како су постали 
инструменти.





СВЕТСКИ ДАН АУТИЗМА
2. АПРИЛ
• У одељењу 3/4 разговарали смо о томе колико 

се разликујемо и по чему смо слични. 
Покушали смо да разумемо живот особа са 
аутизмом. Схватили смо да се сви разликујемо, 
али да је баш у томе сва лепота овог света. 
Треба да научимо да волимо себе какви јесмо 
и да поштујемо друге какви јесу.

• Поносан сам на себе јер сам добар у томе што сам ја, 
не желим да будем нико други.



Поводом Светског дана аутизма, ученици 4/1 са 
учитељицом Наташом Мадић шаљу важне поруке:

💚 „Бити различит значи бити 
посебан!“

💜  «Мозаик света је лепши када се 
слажемо са свим његовим деловима!“

💚 „Свет није за исте, већ за 
јединствене – баш као и ми!“

💛 „Разумевање је кључ који отвара 
врата пријатељства!“

💜 «Свака особа заслужује љубав и 
поштовање!«

💜 «Различитост је богатство!»

💜 «Свет је лепши када прихватимо 
све боје које чине живот!»

💜  «Сви можемо да будемо 
пријатељи, без обзира на разлике!»



СВЕТСКИ ДАН АУТИЗМА
2. АПРИЛ

💙  «Свака особа је посебна, баш 
као и сваки цвет!»

💙  «Разумети значи волети, а 
волети значи прихватити!»

💙  «Плаво није само боја – то је 
симбол подршке!»

💙  «Нико није сам!»



Радионице ученика шестог разреда

• У периоду од 1. до 6. априла, ученици 6. 
разреда учествовали су у низу тематских 
радионица. Обележили су Светски дан 
спорта, Светски дан шале и Светски дан 
књиге за децу. Уз малу помоћ и сугестије 
својих предметних наставника, ученици су 
још једном показали креативност и тимски 
дух у изради илустрација, презентација, 
беџева, паноа, обележивача за књиге...







МАТУРАНТИ ОБЕЛЕЖИЛИ 
МЕЂУНАРОДНИ ДАН КЊИГЕ ЗА ДЕЦУ
• Поводом Међународног дана књиге за децу, који се традиционално обележава 

2. априла, ученици осмог разреда реализовали су низ активности, под 
слоганом „Читање нас припрема за живот и завршни испит”.

• Кроз креативне презентације и занимљиве квизове знања, ученици су на 
допадљив и интерактиван начин обновили градиво из књижевности, 
припремајући се уједно за предстојећи завршни испит из српског језика. Циљ 
ових активности био је да се ученицима приближи лепота писане речи, али и 
да се кроз тимски рад и игру, учење учини забавнијим и ефикаснијим.





У туђим ципелама-
ученици као учитељи

Данас су ученици одељења 4/1 
преузели улогу учитеља.

Са великом посвећеношћу 
припремили су и одржали час 

Природе и друштва, показујући 
знање, креативност и одговорност. 
Било је занимљиво видети како се 
сналазе „с оне стране катедре“ – а 

можда се међу њима крију и будући 
учитељи!



СВЕТСКИ ДАН ЗДРАВЉА
7. АПРИЛ

• За ученике 6. разреда организовано је предавање ,,
Добро размислите зашто су толико опасни дуван 
и електронске цигарете". 

• Са својом наставницом Физичког и здравственог 
васпитања, ученици 5. разреда припремили су 
едукативне паное, презентације и пирамиду 
исхране. На једном од пунктова, ученици су могли 
да виде и мање познате намирнице- супер храну. 
Да количина шећера у напицима може бити 
изненађујуће висока, чак и у онима који се 
рекламирају као здрави, приказано је на паноу са 
најчешће конзумираним напицима. 

• Овом обележавању присуствовали су ученици од 
1. до 8. разреда, као и предшколска група.



Сарадња са школом из Грчке
Наша школа је успоставила сарадњу са школом из Грчке 

која ради при цркви у граду Флорини.

Први састанак одржан је 10. априла преко Zoom 
платформе коме су присуствовале директорке школа и 

неколико наставника из обе школе.

Поред упознавања, представили смо једни другима своју 
школу путем специјално снимљеног кратког видеа и 
презентације о историјату школе. Договорено је да у 
другој недељи маја месеца на исти начин одржимо 

заједнички час у виду математичког квиза, на ком би се 
такмичиле екипе из обе школе и тако бисмо обележили 

мај - Месец математике.

То је први корак, а сарадња би се наставила и у осталим 
областима. У плану су и узајамне посете.



Међународни дан друштвених игара
11. април

У времену дигиталних технологија 
заборавили смо колико је битно 

дружење и играње. Одељење 7/6 је 
решило да све подсети на добробити 
друштвених игара и својим примером 

позове и остале да се играју.



Међународни дан друштвених игара

Одељење 5/4 Час одељењске заједнице 
посветило је обележавању Међународног дана 

друштвених игара.

Данашњим дружењем доказали смо да 
друштвене игре, иако живимо у дигиталном 

свету, ипак нису изгубиле на значају. Напротив. 
Час се завршио питањем: «Када можемо опет?» 



Међународни дан друштвених игара
ПРО ГО КЛУБ ИЗ НИША

У обележавању Дана друштвених игара придружио нам се и Про Го клуб из Ниша, који већ другу 
годину заредом води секцију мисаоне игре Го у нашој школи. Ученици су имали прилику да се 
опробају у овој древној стратегијској игри, развијајући концентрацију, стрпљење и логичко 
размишљање.



ПУТЕВИ КАРИЈЕРЕ
15. АПРИЛ



САЈАМ ПРОФЕСИОНАЛНЕ 
ОРИЈЕНТАЦИЈЕ

• Данас је у нашој школи био организован Сајам професионалне оријентације, 
под називом Путеви каријере. Средње школе које су представиле своје 
образовне профиле и специјализована одељења нашим ученицима 7. и 8. 
разреда биле су: ЕТШ «Никола Тесла», Школа моде и лепоте, Гимназија 9. 
мај, Економска школа, Саобраћајно-техничка школа «12. фебруар», 
Грађевинска техничка школа «Неимар», Угоститељско-туристичка школа, 
Трговинска школа, Прехрамбено-хемијска школа, Машинска школа, Средња 
школа Прокоповић, као и колеге са Електронског факултета. 

• Сајам је био организован са циљем лакшег избора будућег занимања за наше 
ђаке. Било је доста штандова, летака, постера, макета, као и одговора на 
безброј различитих питања наших будућих средњошколаца.



УСКРШЊА ИЗЛОЖБА
Наставница: Јелена Петровић



ХУМАНИТАРНА ПРОДАЈНА ИЗЛОЖБА 
УСКРШЊИХ ДЕКОРАЦИЈА



ВАСКРШЊИ УТОРАК

Васкршњи уторак је дан када се наставља са 
слављем започетим на Васкрс. 

Тим поводом ученици 1/4 и 1/5 су учествовали 
у потрази за чоколадним јајима, и у куцању 

јајима. Уз предивно време, такмичење и 
прегршт позитивног расположења, сви су 

уживали, а изабрано је и најјаче јаје, које ће 
бити наш Чуваркућа до следећег Васкрса.

Христос Васкрсе, добри људи!



Изложба Рециклажа
Наставник: Јелена Петровић



ОШ „ЦАР КОНСТАНТИН“-
РИЗНИЦА ДОБРИХ ПРИЧА

Гостовање директорке школе Гордане Милошевић 22. априла код 
Милене Видојковић:
https://www.facebook.com/milena.vidojkovic.2025/videos/1048455693910085/?__cft__[0]=AZV
PlIHLUmFuJ7O_jdh9v1F56QZDxgV5ZBw7Di5uGTGTfSxjOKR7xFSI7C0G7IUV3VKSLurweu
Wob1uSVrI9ru5TVfI7xFOeElKwmWQQdR9DvUMYGqiz1IlkdMWHLsAut-GhnYlRUJ5aLOopY
0tVS6WEM5ALjXbd1PONX50WsslZp5ia1wDpS9vJz0KseTEptGVzopvxn3lrO3UA1eV9YIqssIbR
trN2B2DppMd6pKns1w&__tn__=-UK-R



Горан Момчиловић, дугогодишњи наставник 
Физичког и здравственог васпитања отишао је у 

заслужену пензију. 

Захваљујемо се на преданом раду, труду и посвећености које је годинама 
улагао у образовање и васпитање генерације ученика. 

Желимо му добро здравље, срећу и испуњене дане у новом животном 
поглављу!



НЕДЕЉА СЕЋАЊА И ЗАЈЕДНИШТВА
5.5.2025-9.5.2025.

Недељу сећања и заједништва обележили смо афирмативним порукама 
пријатељства, емпатије, заједништва, љубави, разумевања.

Одељење 5/4 Час одељењске заједнице посветило је размени мишљења и 
искустава о томе колико је значајно место емпатије у животима деце. 
Водећи се осећајем емпатије, лакше развијамо разумевање, љубав, блискост 
и заједништво. Јер – Заједно смо лепши, заједно смо јачи!

Ученици одељења 8/2 организовали су одељењски турнир у игрању једне 
од омиљених друштвених игара - „Не љути се човече“. 









МЕЂУНАРОДНИ ГО ТУРНИР
9.мај

• Наша школа је била домаћин Међународног Го 
турнира «NIŠOPEN 2025» и угостила 
заљубљенике у Го из 11 земаља. 

• Полазници програма «Играј Го - развијај вијуге» 
из Основних школа „Цар Константин“, „Сретен 
Младеновић Мика“ и „Свети Сава“ играли су 
симултане партије са кинеским мајсторима Гоа, 
којима су се придружили и мајстори из других 
земаља. Да на млађима свет остаје, показује и 
податак да су на свих 15 табли деца победила!



Учитељица Милица Павловић отишла је у 
заслужену пензију.

Генерације ђака памтиће је по осмеху, стрпљењу и 
великом срцу које је увек било спремно да помогне и 

охрабри.
Желимо јој много здравља, среће и радости у данима који 

долазе!



СВЕТ ОКО НАС
20. МАЈ

На часу Света око нас ученици 
одељења 2/5 представљали су 
своје групне радове на тему 
«Сваки део тела има своју 
улогу». 

Представили су по свом избору 
једну биљку и једну животињу. 

Уживали су у сарадњи у току 
израде пројекта.



Предавање на тему 
Штетне последице конзумирања енергетских и газираних пића, грицкалица и цигарета 

одржано је 27. марта у мултимедијалној учионици.
Данашње предавање је још један пример одличне сарадње школе и родитеља, која је увек усмерена на добробит и правилно 

усмеравање деце.



28. мај
Да наш републички победник на Мислиши и 

млади математичар из 2. разреда и те како 
чита, доказ је Иван Свиларов, који је 

одлучио да своју омиљену књигу поклони 
школској библиотеци. 



САРАДЊА СА ШКОЛОМ ИЗ ГРЧКЕ,
29. МАЈ

ЗАНИМЉИВ МАТЕМАТИЧКИ 
ОНЛАЈН КВИЗ НАШИ МАТУРАНТИ



ХАРМОНИЈА МЛАДОСТИ, РАДОСТИ И 
ЛЕПОТЕ

• Наши драги осмаци су у петак, 30. маја, у позитивној атмосфери, уз 
музику, дочекали крај наставне године!

• Радујемо се њиховим новим животним авантурама, а ми остајемо ту да 
им увек будемо ветар у леђа, пожелимо срећну будућност и будемо 
поносни на њих!

• Срећно! 





ЦАРЕВИ НА КУСАЧИ (ВРХ ВИС)
субота, 31. мај

АМБИЈЕНТАЛНА НАСТАВА



ЈУН
БИБЛИОТЕЦИ ЗА РОЂЕНДАН

„Библиотеци за рођендан” је већ традиционална активност у оквиру 
обележавања Дана школе. Ове године је рођендан библиотеке улепшала 
Бојана Зоњић Ранчић, професор историје, својом двојезичном збирком 
песама на српском и енглеском језику. Промоцији збирке „Poеms from my 
heart” су  присуствовали ученици млађих и старијих разреда који су са 
пажњом слушали дивне стихове из ове збирке.







ДАН ШКОЛЕ
4. јун

У присуству многобројних уважених гостију, родитеља, ђака, наставника и пензионера, наша 
школа је прославила свој 63. рођендан.

Приредбом „Једна срећна породица“ завирили смо у лавиринте културе ― од глинених 
плочица и папируса, прего пергамената и хартије, све до рачунарске ере. Спојили смо 
неспојиво: извор и ушће; напред и назад; јуче, данас и сутра. Славећи Дан школе, уз дечји жагор 
и смех, прошетали смо кроз топли, школски, неисцрпни рудник блага. Ову светковину 
употпунио је наступ хора и оркестра, као и предшколске групе наше школе.

Подсетили смо се да „једино дете може да научи одраслог трима стварима: да буде задовољан 
без разлога, да се увек нечим занима и да уме да захтева свим силама оно што жели“.







АМБИЈЕНТАЛНИ ЧАС – 

– ИСТОРИЈА НАШЕГ ГРАДА

У среду, 10.6.2025. године, ученици VII разреда наше школе, у пратњи  
предметног наставника историје Дејана Алексића, имали су амбијентални 
час и посетили су историјску знаменитост нашег града Ћеле-кулу, тужни 
споменик који је остао као сведочанство Битке на Чегру из 1809. године. 
Послушали су занимљиве детаље које им је представио локални водич и 
пажљиво разгледали овај страшни споменик наше борбе за слободу. 
Најзадовољнији су били они који су по први пут посетили овај споменик.





А ШТА ЋЕТЕ ВИ ЧИТАТИ 

ТОКОМ РАСПУСТА?

Гости наше библиотеке Душан Поп 
Ђурђев и Бојан Љубеновић су 
скоро двочасовним дружењем  пред 
крај школске године подсетили 
ученике да и на распусту поред игре 
и дружења има места за добру добру 
књигу и читање.



НАШИМ ХОДНИЦИМА ОРИ СЕ ПЕСМА

На завршном концерту малог хора и музичке секције старијих разреда 
било је весело и пуно позитивних вибрација и емоција. Наши мали и 
велики музичари су својом музикалношћу оплеменили свима крај школске 
године. Својим лепим гласовима и виртуозносшћу свирања инструмената, 
показали су свима шта значи љубав према лепом, љубав према музици. 
Наши гости били су и група за француски језик 6. разреда, као и плесна 
група ,,Драгославини колачићи”.









НАЈБОЉИ МЕЂУ НАЈБОЉИМА

У понедељак, 30. јуна 2025. године, свечаном доделом диплома, награда и признања  крунисали смо крај 
школске 2024/25. године и уприличили дан за памћење малим матурантима наше школе. Њихов пут успеха 
захтевао је много труда, рада и одрицања, али је изнедрио једну успешну генерацију, у којој су предњачили 
Вељко Марковић из одељења VIII/3 - ученик генерације, Нађа Мијалковић из одељења VIII/1 – 
најсвестранији такмичар генерације и Николета Митић, ученица из одељења VIII/4 – похављена за изузетна 
постигнућа на такмичењима. Ова генерација не заостаје ни у спортским достигнућима, те су награђени: Лана 
Којић из одељења VIII/2  – спортиста генерације,  као и најуспешнији такмичари за ваншколска постигнућа: 
Нина Стоименов из одељења VIII/2  – најбоља у ритмичкој гимнастици, Душан Ковић из одељења VIII/3 – 
најбољи теквондиста и Дарина Жикић из одељења VIII/4 – најбоља у спортском пењању на природним и 
вештачким стенама.
Овој плејади најуспешнијих придружили су се и носиоци ласкаве титуле најбољег друга одељења у 
генерацији: Нађа Мијалковић из одељења VIII/1, Даница Вукашиновић из одељења VIII/2, Вељко Марковић 
из одељења VIII/3, Илија Ђорђевић из одељења VIII/4 и Матија Јовчић из одељења VIII/5.











НАШИ УСПЕСИ 
НА 

ТАКМИЧЕЊИМА



Друго место на Међународном такмичењу 
„Спортске игре младих“ у Сплиту

• Трећег септембра 2024. године, 
ученица 8. разреда Даница 
Марјановић била је гост у Градској 
кући и добила плакету Града Ниша 
за постигнут пласман и резултате 
које постиже на тениским теренима.

• Наша Даница је доказ да није 
немогуће ускладити школске 
обавезе и снове. 

• Браво, Дано, и само напред!



Општинско и окружно првенство у атлетици
Градски стадион Чаир, 16. октобар

Златна медаља
• Димитрије Ракић 4/5

• Васија Стојановић 6/4

• Лана Којић 8/2

• Андрија Вељковић 8/4

• Вељко Петровић 6/5

Сребрна медеља/Бронзана медаља
• Вук Поповић 6/3 

• Лола Златковић 3/2

• Лазар Станковић 8/4

• Виктор Митић 7/1

• Илија Тасковић 8/4

• Лазар Павловић 8/4

• Димитрије Крстовић 8/1





Међуокружно првенство у атлетици
Крушевац, 24. октобар

• Ученици наше школе 
остварили су одличне 
резултате и пласман на 
Републичко такмичење: 

• Димитрије Ракић 4/5 – 
1. место 
• Васја Стојановић 6/4 – 
1. место
• Лана Којић 8/2 – 
1. место



Фестивал „Миња Субота“
19. октобар

• На Окружном такмичењу ,,Фестивал Миња Субота" ученици наше школе 
постигли су запажене резултате.Сви су освојили у својим категоријама прва 
места, а две ученице имају пласман на републички ниво такмичења.

• Нађа Филиповић 2/3, прво место и пласман на републички ниво такмичења

• Петар Гоцић 4/5, прво место 

• Сања Јоцић 6/1, прво место

• Николина Стевановић 7/2, прво место и пласман на републичко ниво 
такмичења

Музичка секција, предметни наставник Ана Ранчић



Поглед у будућност - Мајнкрафт виђење 
триста година Тврђаве у Нишу

26. октобар
• Ученици наше школе: Василије Радојичић, Давид Тркуља, Данило 

Атанасковић и Марта Поповић остварили су одличне резултате, а 
посебна похвала иде Данилу и Марти за освојено прво место. 
Наставнице које су водиле ученике су Љиљана Мишић и Маријана 
Перовић.



Општинско и окружно првенство у 
стоном-тенису

28. октобар
• Наше УЧЕНИЦЕ постигле су 

одличан резултат у екипном 
такмичењу, освојивши БРОНЗАНУ 
медаљу:

• Даница Маријановић 8/2 

• Петра Станисављевић 5/3  

• Елена Тодоровић 7/1

30.октобар
• Наши УЧЕНИЦИ постигли су 

одличан резултат у екипном 
такмичењу, освојивши СРЕБРНУ 
медаљу:

• Димитрије Красић 8/2 

• Огњен Марковић 6/5 

• Данило Видовић 5/1





Првенство у пливању
20. новембар

• Данас је одржано Школско првенство у пливању (Општинско и Окружно). 
Ученици наше школе су постигли, као и увек, фантастичне резултате. 

• 1. место, златну медаљу и пласман за Републичко такмичење освојили су: 
Страхиња Стојановић 8/5, Стојиљковић Маша 5/1, Стојиљковић Коста 4/2, 
Јовановић Уна 2/2, Стојиљковић Ђорђе 6/2 и Палангетић Милана 7/3.

• 2. место и сребрну медаљу освојили су: Коцић Маја 8/1, Јовановић Катарина 
8/4, Стојилковић Ленка 7/3 и Стошић Војин 6/2.

• Наша школа је свеукупни победник на нивоу основних школа.





Архимедесова дописна математичка 
олимпијада

24. новембар
• И ове године су ученици наше 
школе постигли изузетне резултате на 
републичком финалу Архимедесове 
дописне математичке олимпијаде, 
које је одржано у Београду 
24.11.2024. године.
Овом приликом похваљујемо и све 
ученике наше школе који су у другом 
колу (окружни ниво) имали
 запажен резултат.

• Резултати наших пет финалиста:
5.разред:

Ђинђић Маша – I награда
6.разред:

Атанасковић Данило – II награда 
8.разред:

Марковић Вељко – похвала 
Мијалковић Нађа – похвала

Рајковић Вук – учешће



Републичко такмичење у пливању
Крагујевац, 10. децембар

• Данас је у Крагујевцу одржано 
Републичко такмичење у пливању. 
Ученици наше школе постигли су 
одличне резултате. 

1. место и златну медаљу освојила је 
Милана Палангетић 7/3.
3. место и бронзану медаљу освојили су:
Страхиња Стојановић 8/5 и
Коста Стојковић 4/2.
• Браво за наше пливаче!



                                  Клипфест 2024.

• На овогодишњем такмичењу «Клипфест 2024» у 
организацији Културно-рекреативног центра Ниш, 
ученици одељења 5/4: Максим Накић, Иван 
Веселић, Данило Орбовић и Алекса Поповић, по 
оцени стручног жирија, освојили су прво место за 
видео-клип на тему «Толеранција и ја». Радује нас 
чињеница да наши ученици негују и усавршавају 
вредност толеранције као значајну компоненту 
здраве вршњачке комуникације.



28. Књижевни сусрети 
Гордана Брајовић

Алексинац
• Са радошћу смо примили вест да је 

на овогодишњим «28. Књижевним 
сусретима Гордана Брајовић»  у 
Алексинцу, наша Ева Крстић, 
ученица IV/3 разреда, освојила 2. 
награду у категорији проза, за 
литерарни састав «Мој стари пас 
Арис».

• Од срца честитамо Еви, са жељом 
да још много пута додирне врхове!



Три језика, један таленат!   

• Андреа Мадић из одељења 6/5 
доказала је да језик није препрека, 
већ мост који спаја светове! 
Успешно је положила разредни 
испит из руског језика и још једном 
показала да труд и посвећеност 
доносе сјајне резултате. Честитамо, 
Андреа!



НАГРАДА СВЕТА ПЕТКА,
Светосавски дом, 22.3.2025.

• Награда коју ГО Медијана додељује ученицима који су 
остварили изузетан успех на такмичењима.

• Нестор Марковић IV/5 награду је добио за освојено 
прво место на међународном математичком такмичењу 
„Кенгур“ и друго место на такмичењу из српског језика 
„Читалићи кликераши“.

• Сава Јовановић VII/2 награду је добио због освојеног 
другог места на Републичком такмичењу из физике.



СВЕТСКА 
ШКОЛАРИЈАДА,

Златибор, 7.4.2025-11.4.2025. • Свечано је отворена Светска 
Школаријада, која се ове године 
одржава на Златибору. Учешће је узело 
55 земаља са преко 4400 такмичара и 
службених лица. 

• Милана Палангетић, ученица 7/3 
разреда, са тренером Марком 
Ђуровићем, освојила је високо пето 
место. Милана, Браво!



ГРАДСКА СМОТРА РЕЦИТАТОРА,
8.4.2025.

На Градској смотри рецитатора,одржаној 8.4.2025. у Нишком 
културном центру, из наше школе су учествовали следећи 

ученици:

1. Ива Богдановић 1/4

2. Искра Стојковић 1/4

3. Љубица Мицаковић 1/4

4. Ева Тошић 3/3

5.Уна Радовановић 3/2

Поред велике конкуренције, наша Искра Стојковић, освојила 
је треће место и пласман на Окружни ниво такмичења.

Честитамо свим учесницима,а Искри пуно среће у даљем 
такмичењу!



Наша Мица међу пиониркама 
одбојкашке репрезентације

Милица Милутиновић је одлична и одговорна 
ученица осмог разреда наше школе. Такође, она је и 
чланица Одбојкашког клуба „Стампедо“ из Ниша. 

Међутим, оно што нас посебно радује јесте 
чињеница да је Милица на списку пионирске 

репрезентације Србије. Вредна и талентова, наша 
Мица крупним корацима напредује у својој 

спортској каријери. Пошто је прошле године била 
на ширем списку пионирки, ове године се нашла 

међу најбољима – у ужем кругу одабраних 
девојчица.



                   ФИНАЛЕ МИСЛИШЕ,
Београд, 27.4.2025.

• Републичко финале математичког такмичења 
«Мислиша» одржано је у Београду 27.4.2025. 
године. Школу су представљали Тара Цекић, 
ученица 2/3, и Иван Свиларов, ученик 2/4. 
Деца су се одлично снашла, показујући 
изузетно знање. Резултате очекујемо. Њихов 
труд, посвећеност и упорност заслужују 
похвалу. 



ФУТСАЛ (МАЛИ ФУДБАЛ)
ПРВО МЕСТО НА ОПШТИНСКОМ (9. мај) и ОКРУЖНОМ ТАКМИЧЕЊУ (16. мај)

ДРУГО МЕСТО НА МЕЂУОПШТИНСКОМ ТАКМИЧЕЊУ (22. мај)



ФУТСАЛ
Наставница: Андријана Стојковић

• Екипу чине:
• 1. Тамара Мирковић 8/4
• 2. Мина Сибиновић 8/3
• 3. Лана Којић 8/2
• 4. Даница Маријановић 8/2
• 5. Софија Ранђеловић 7/1
• 6. Вања Петровић 7/4
• 7. Елена Тодоровић 7/1
• 8. Људмила Ђорђевић 7/2
• 9. Нина Тасић 8/5
• 10. Ели Митровић 8/5



22. мај
На Међуокружном турниру у игри «Између 
две ватре», наше храбре девојчице 4. разреда 

освојиле су треће место. 
Браво за труд, залагање и тимски дух!



ЛЕТОПИС ОШ „ЦАР КОНСТАНТИН“ ПРИРЕДИЛЕ 
НАСТАВНИЦЕ СРПСКОГ ЈЕЗИКА

И КЊИЖЕВНОСТИ: 
ЈЕЛЕНА АРСЕНКОВИЋ И СОЊА ЂОРЂЕВИЋ

НИШ, 2024/2025. ГОДИНА


